	Kerkimfalja nga Hashimi

Keto dite u njoftua se Hashim Thaqi i ka kerkuar falje Gani Gecit per nje komunikate te leshuar nga Shtabi i UCK-se per vrasjen e Gani Gecit gjate luftes. Hashimi tha kjo komunikate u leshua nga Banhofi kurse Jakup Krasniqi tha se u leshua nga Kosova. Po Hashimi kurre rrejt nuk ka, nejse.

Ne kerkimflaje Hashimi tha se disa individe kane keqperdorur UCK-ne. Kadal beg se ka hendet, eshte nje thenie. Disa ceshtje aktualizohen nga kjo:

- Kur eshte vene ne dijeni Hashimi se disa individe kane keqperdorur UCK-ne? Pse Hashimi e ka mshef kete dhe ka bashkjetuar me kesilloj veprash kriminale?
- A ka te tjere nga Shtabi i UCK-se qe jane ne dijeni se disa individe kane keqperdorur UCK-ne? Kush tjeter eshte ne dijeni per kesilloj krimesh dhe krimeve tjera te kryera nga individe mbrenda UCK-se.
- Cilat jane veprimet qe pjesetaret e Shtabit qe jane ne dijeni per keta individe kriminel i kane marre per ndjekjen e krimineleve qe kane vepruar mbrenda UCK-se? A ka ndermarr dikush ndonje veprim konkret, nese po cili dhe cka?
Tanime eshte e ditur se dy qendra kane patur te shtrira rrjetat e strukturave te organizuara te mshefta mbrenda UCK-se: i) e majta e Tiranes, dhe ii) Beogradi. Eshte interes jetik i Kosoves qe te ndriqohet veprimtaria e ketyre strukturave te mshefta, te dihet cilat veprime kriminale ka kryer njera e cilat tjetra, a kane patur bashkeveprim ne mes e ketyre dy strukturave, etj.
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